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معاون سازمان هواپیمایی:
 هنوز ابلاغ جدیدی در مواجهه با کرونا 

صادر نشده است
معاون هوانوردی ســازمان هواپیمایی گفت: 
برای مســافران خارجی تست کرونا و کارت 
واکسن در بدو ورود به کشور بررسی می شود. 
حسن خوشخو گفت: درباره محدودیت های کرونایی، 
در بدو ورود به کشور همان قوانین قبلی پابرجاست. وی 
افزود: در حال حاضربرای ورود به کشور استفاده از ماسک و 
تزریق دو مرحله واکسن کرونا الزامی است و کارت واکسن 
و یا تست پی سی آر در بدو ورود چک می شود.خوشخو 

در پاسخ به اعمال محدودیت درباره کشورهایی که کرونا شدت بیشتری گرفته است، گفت: برای 
مواجهه با کشورهایی همانند چین که باافزایش آمار کرونا مواجه اند هنوز دستورالعمل جدیدی 

ابلاغ نشده است.

افزایش ۲۰ درصدی حقوق در سال آینده
در لایحه بودجــه ۱۴۰۲، دولت برای حقوق 
کارکنان افزایش ۲۰ درصدی را نســبت به 
سال گذشته به صورت متوسط در نظر گرفته 
است که در صورت تصویب مجلس شورای 
اسلامی این میزان افزایش، سال آینده اعمال 

خواهد شد.
پیگیری ها از لایحه مصوب دولت که پنجم دی ماه طی 
نامه رســمی رییس جمهوری به مجلس ارائه شد، نشان 

می دهد که میزان افزایش حقوق کارکنان در لایحه بودجه سال آینده، به صورت متوسط ۲۰ درصد 
در نظر گرفته شــده است و حق عائله مندی و اولاد نیز به ترتیب ۵۰ و ۱۰۰ درصد افزایش پیدا 
خواهد کرد.در لایحه بودجه امسال، متوسط افزایش حقوق کارکنان ۱۰ درصد تعیین شد که البته 
دولت برای حقوق کارکنان، افزایش پلکانی را پیش بینی کرده بود؛ به گونه ای که مقرر شد افزایش 
حقوق بین پنج تا  ۲۹ درصد متغیر باشد.بر همین اساس، حداقل حقوق کارکنان چهار میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان در لایحه بودجه امسال در نظر گرفته شده بود که در قانون بودجه حداقل حقوق 

به پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید.

 ثروتمندان در سال ۲۰۲۲ 
چه میزان از دارایی خود را از دست دادند؟

بلومبرگ با اســتناد به داده های شــاخص میلیاردرهای خود گزارش کرد که 
میلیاردرهای روســی از پایان فوریه بیش از ۹۳ میلیارد دلار خود را از دست 

داده اند.
به گزارش نشــریه اکونومیک، بر اساس این گزارش، بخشی از این ثروت )۴۶.۶ میلیارد دلار( 
تقریبا بلافاصله پس از آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین از بین رفت.۴۷ میلیارد دلار باقیمانده 
در ماه های بعد با تحریم های بی ســابقه کشورهای غربی علیه مسکو کاهش یافت. بسیاری از 
چهره های برجســته تجاری اساسا دسترســی به دارایی های خود را از دست دادند.با این حال، 
میلیاردرهای روســی تنها کسانی نبودند که شــاهد کاهش ثروت خود در سال جاری بودند. در 
مجموع ۵۰۰ نفر از ثروتمندترین افراد جهان از سال ۲۰۲۱ حدود ۱.۴ تریلیون دلار از دست داده اند.

به گفته تحلیلگران، غیر از جنگ و تحریم ها علیه روسیه، افزایش تورم و متعاقبا سیاست های پولی 
سختگیرانه تر بانک های مرکزی در سراسر جهان نیز بر این مورد تاثیر گذاشته است.مسکو بارها از 
تحریم های غرب انتقاد کرده و اقدامات محدودکننده علیه بازرگانان روسی را »راهزنی بین المللی« 

و مسدود کردن دارایی ها را »سرقت« خوانده است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اعلام کرد
 کاهش ۲۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومانی قیمت پیاز

 در میدان مرکزی
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی از 

کاهش قیمت پیاز خبر داد.
 اسدالله کارگر در پاسخ به اینکه آیا قیمت پیاز کاهشی 
شــده است یا خیر؟ گفت: بر اساس کشف قیمت عمده 
فروشی کارشناســان ما در میدان مرکزی میوه و تره بار 

قیمت پیاز ۲۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان کاهش یافته است.
وی ادامــه داد: در حال حاضر قیمت عمده هر کیلو پیاز 
از ۱۹ تا ۲۳ هزار تومان به ۱۵ تا ۱۷ هزار تومان رســیده 

است.رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی استان تهران اضافه کرد: باید تعادل قیمت میان 
مصرف کننده و تولیدکننده حفظ شود تا هر دو گروه ضرر نکنند.کارگر همچنین تصریح کرد که اثر 

کاهش قیمت به زودی در بازار مشاهده می  شود.

عوارض صادراتی گوجه فرنگی تمدید شد
با تصمیم وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشــاورزی عوارض 
۰.۵ درصدی صادرات گوجه فرنگی تمدید شد. بر اساس نامه نرگس باقری 
زمردی، مدیر کل دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت صمت، به گمرک، 
عوارض صادراتی گوجه فرنگی زراعی به میزان ۰.۵ درصد ارزش پایه صادراتی 

تا اطلاع ثانوی تمدید شد.
اخذ عوارض ۰.۵ درصدی آب مجازی موضوع بند و تبصره ۸ قانون بودجه کل کشور نیز الزامی 

است. گفتنی است این موضوع به کل واحدهای ستادی و گمرکات اجرایی ابلاغ شده است.
اوایل امسال عوارض صادرات گوجه فرنگی به ازای هر کیلو ۶۰۰۰ تومان وضع شد. اما مدتی بعد 
عوارض به ۱۰۰ درصد قیمت پایه صادراتی رسید. در نهایت آذر ماه امسال عوارض صادراتی این 

محصول به ۰.۵ درصد کاهش یافت.

۵۰ میلیون نان لواش در یک روز ناپدید می شود
مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: رصد داده های کارتخوان های هوشمند 
در نانوایی ها نشان می دهد روزانه ۵ هزار تن آرد یعنی چیزی حدود ۵۰ میلیون 

قرص نان لواش در نانوایی ها گم می شود.
به گزارش  ایلنا و به نقل از صدا و سیما، محمد جلال اظهار کرد: با معادل سازی حجم آرد توزیع 
شده طی یک روز در نانوایی ها و مقدار نان تولید شده، مشخص شد حدود ۵ هزار تن آرد در این بین 
گم شده است.مشاور وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با این حساب، با محاسبه ۱۰۰ گرم آرد برای 

تولید یک قرص نان لواش، حدود ۵۰ میلیون نان لواش در یک روز ناپدید می شود!

اخبار کوتاه 

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تاکید بر اینکه بنای 
دولت و بانک مرکزی این است که تقاضاهای ارز را 
مدیریت کند، گفت: برنامه دولت تثبیت به معنای 
میخکوب کردن نرخ ارز نیست، بلکه به دنبال ثبات 

بخشی به بازار و مدیریت نرخ سامانه نیما است.
ســید احسان خاندوزی اظهار داشت: با توجه به اینکه کشور 
از ســال ۹۷ تا ۱۴۰۱ یک دوره تورمی چهار ساله را پشت سر 
گذاشته است، مهم ترین اولویت ستاد اقتصادی دولت این است 

که همه ابزارها برای مهار تورم را در دست بگیرد.
وی با بیان اینکه دولت ســعی کرد کسری های بودجه خود 
را مدیریت کند، افزود: ســپس نظام بانکی و مهار خلق پول 

بی ضابطه در این نظام را برای مهار تورم را مدیریت کرد.
ســخنگوی اقتصادی دولت با تاکید بر اینکه سومین اقدام 
مدیریت انتظارات تورمی مانند موضوع ارز بود، گفت: سیاست 
دولت ایجاد ثبات در بازار ارز بوده اســت که متاسفانه برخی با 
تفسیرهای غلط تصور کردند منظور دولت تثبیت نرخ ارز در یک 
نرخ خاص است اما در واقع آنچه دولت بر آن تاکید دارد ثبات 
بازار ارز در سامانه نیما است.خاندوزی ادامه داد: باید بتوانیم بیشتر 
واردات کشــور یعنی واردات رسمی را در سامانه نیما و با نرخ 
نیمایی که ممکن است به طور متوسط ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
باشد، انجام دهیم که عمده نیاز رسمی کشور از این مسیر انجام 
می شــود که ۸۵ درصد نیازهای ارزی مانند واردات کالاهای 
اساسی و کالاهای مختلف، نیاز اسکناس ارزی مردم مانند سفر 

و… از بازار رسمی تامین می شود.
بنای دولت و بانک مرکزی مدیریت تقاضاهای 

ارز است
وی بیان کرد: بخش دیگــری از نیاز ارزی مربوط به واردات 
غیررسمی و قاچاق است که از خرید و فروش ها در کانال های 
فردایی تامین می شود که حدود ۱۵ درصد بازار ارز است، البته به 

طور غیر واقعی بر نرخ فروش کالاهای وارداتی تاثیر می گذارد.
وزیر اقتصاد در پاسخ به این سوال که آیا با تغییر مدیریت بانک 
مرکزی سیاست های ارزی نیز تغییر کرده است، گفت: دستور کار 
جدیدی که در دولت و بانک مرکزی در پیش گرفته شده اجرای 
تدابیر جدید با تیم جدید است و بنای دولت و بانک مرکزی این 

است که تقاضاهای ارز را مدیریت کند.
 بخشی از نوسانات ارزی ناشی

 از انتظارات تورمی بود
خاندوزی با اشــاره به اینکه بخشی از نوسانات ارزی ناشی از 
انتظارات تورمی بود، تاکید کرد: بخش کوچکی از مشکلی که در 
آبان و آذر ایجاد شد ناشی از اشتباه تخصیص در زیرمجموعه های 
بانک مرکزی بود و موجب شد در مدت کوتاهی درباره تقاضای 

کالاهایی که باید با درهم وارد می کردند، دچار مشکل شود، زیرا 
در آن ایام درهم کم بود و تصور شده بود که کشور ارز کم دارد 

و برای تامین آن هجوم آورده شود.
وی با بیان اینکه باید کمیته تخصیص ارزی تشکیل شود، 
تصریح کرد: علیرغم همه مشکلاتی که در دو سه ماه اخیر در 
بازار ارز صورت گرفت، مجموعه عملکرد دولت تا شهریور ماه 
هم در سامانه نیما و هم بازار آزاد غیررسمی به لحاظ مدیریت 
بازار ارز موفق بود اما از در پاییز امسال با توجه به ناآرامی هایی 
که در فضای جامعه ایجاد شد و با القای اینکه پول ها را از بانک 

خارج و تبدیل به دلار کنید، نوساناتی رخ داد.
سخنگوی اقتصادی دولت با اشــاره به وضعیت کانال های 
فردایی و تعیین نرخ های عجیب ارز در ســاعت غیرمتعارف و 
تعطیل بازار، گفت: این کانال ها نــه در ایام کاری که خرید و 
فروش و تجارت انجام می شود بلکه در روزهای تعطیل و ساعات 
شب قیمت را بالا و پایین می کردند و در خارج از کشور هستند.

گلایه مردم کاملاً به حق درست و منطقی است
خاندوزی اضافه کرد: امیدواریم با سیاست جدید و اجماع نظری 

که شکل گرفته ثبات در بازار ارز ایجاد شود.
وزیر اقتصاد درباره گلایه ها از وضعیت اقتصادی با بیان اینکه 
باید بین گلایه های مردم از شــرایط اقتصادی و هجمه های 
غیرمنصفانه تمایز قائل شویم، گفت: گلایه مردم کاملًا به حق 

درست و منطقی است و دولت در تلاش است تا این مسائل را 
مدیریت کند اما در کنار این مسئله هجمه های غیرمنصفانه وجود 

دارد که حساب آنها از گلایه های مردم جداست.
وی تصریح کرد: ما یک باله تورمی ۵۰ درصدی در بهمن ماه 
ســال ۷۴ و یک قله تورمی دیگر در شهریور ماه ۱۴۰۰ با عدد 
۵۹.۳ درصد داشتیم. وضعیت تورم ما نسبت به هر دو قله تورمی 
وضعیت بهتری است، هرچند که برای دولت تورم ۴۰ درصدی 
مطلوب نیست و تمام سیاست های این است که در سال ۱۴۰۲ 

و ۱۴۰۳ این تورم کاهش پیدا کند.
خاندوزی در مورد این سوال که در دوران نمایندگی مجلس 
گفته بودید اگر هر دولتی بر سرکار بیاید تورم بین ۱۰ تا ۱۵ درصد 
پایین خواهد آمد، پاسخ داد: در همان ۶ ماه نخست شروع به کار 
دولت سیزدهم تورم نقطه به نقطه ۲۵ درصد کاهش پیدا کرد که 
بیشتر از آن ۱۵ درصدی که در دوره نمایندگی پیش بینی کرده 
بودم، البته اما در آغاز ۱۴۰۱ از مسائل خارجی تا سیاست های 
داخلی موجب شــد تا تورم افزایشی شود که این اتفاق در اکثر 

کشورها رخ داده است.
در مسیر بهبود قرار داریم

ســخنگوی اقتصادی دولت توضیح داد: ما نه تنها در بدترین 
نقطه بر اساس آمارهایی که ۷۰ ســال است از سوی مراجع 
رسمی کشور تولید می شود نیستیم، بلکه در مسیر بهبود قرار 

داریم؛ البته تورم ۴۰ درصدی نه مطلوب دولت و نه زیبنده مردم 
است اما در حال کاست از سرعت تورم هستیم.

وی با اشاره به تلاش دولت برای مهار فشار تورمی بر مردم، 
تاکید کرد: دولت برای اینکه فشار تورمی در جامعه کاسته شود 
اول از سیاســت های خود کنترلی استفاده کرد، یعنی به جای 
اینکه استقراض کنیم و از جیب مردم بذل و بخشش کنیم، با 

سخت گیری در هزینه کرد، از وزارتخانه ها شروع کرد.
عضو کابینه دولت ســیزدهم اضافه کرد:سال گذشته دولت 
۵۴ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی استقراض کرد اما امسال 
نه تنها به اندازه پارسال بلکه استقراض از بانک مرکزی را به کمتر 
از ۸ هزار میلیارد تومان رســاندیم و در گام دوم اصلاحات را در 
نظام بانکی و مهار خلق پول بانک ها ادامه دادیم و گام بعدی 
مدیریت نوســانات ارز و ثبات در این بازار است.وزیر اقتصاد در 
پاسخ به این شبهه که می گویند دولت مقصر نوسانات نرخ ارز 
است، گفت: دولت ارزهای خود را با نرخ هایی که در کانال های 
فردایی و یا شبکه غیررسمی مطرح است، عرضه نمی کند بلکه 
دولــت به دنبال حفظ ارزش پول ملی و ایجاد ثبات اقتصادی 
است.خاندوزی ادامه داد: افزایش چند برابری یارانه نقدی، رایگان 
شدن گاز مصرفی برای کم مصرف ها و مناطق محروم، بیمه 
رایگان برای ۱۰ میلیون نفر و سیاســت های دیگری اجرا شد 
تا فشــار تورمی به ویژه طبقات پایین جامعه کاهش پیدا کند. 

اطلاعات اقتصادی نشان می دهد نه تنها فاصله دهک ها در سال 
۱۴۰۰ کمتر از سال ۱۳۹۹ بود بلکه در سال ۱۴۰۱ این فاصله 

طبقاتی کاهش بیشتری پیدا خواهد کرد.
چک بلامحلی است که دولت قبل کشید

وی گفت: بخشی از هجمه های غیرمنصفانه به این دلیل این 
است می خواهند القا کنند که بدون حل مسائل خارجی نمی توان 
در داخل اقتصاد را مدیریت کنید، اما در عین حال که از ارتباط 
با همه اقتصادهای دنیا استقبال می کنیم ولی مساله ما چک 
بلامحلی است که دولت قبل کشید و نتوانست آن را وصول کند 
وگرنه منافع برجام نصیب مردم ایران می شد و دولت سیزدهم در 
مسیر ادامه مذاکرات به دنبال آن است که چک با پشتوانه برای 
مردم نقد کند.وزیر اقتصاد با بیان اینکه صادرات غیرنفتی در ۱۰ 
ماهه امسال ۱۹ درصد به لحاظ ارزش رشد داشته است، بیان 
کرد: ارزش هر تن کالای صادراتی کشــور بیش از ۱۵ درصد 
بیشتر از گذشته شده اســت و ترانزیت کالاهای کشورهای 
دیگر از مسیر ایران بیش از ۸ درصد افزایش داشته است. همه 
این قرائن نشان می دهد که دولت در حال گسترش تعاملات 
اقتصادی با کشورهای دیگر است که می خواهند با جمهوری 

اسلامی ایران کار کنند.
مبارزه دولت با ویژه خواری و رانت خواری

خاندوزی بیــان کرد: برخی دیگــر از هجمه ها علیه دولت 
به قطع منافع ویژه خواران مرتبط اســت. مقابله دولت با ویژه 
خواری و رانت خواری ازجمله ابر بدهکاران بانکی، شفاف سازی 
صورت های مالی شرکت های دولتی، حذف امضاهای طلایی در 
صدور مجوزهای کسب و کار موجب شد برخی که از منفعتی از 

دست داده اند، علیه دولت هجمه هایی داشته باشند.
کاهش تورم تولیدکننده به ۴۰ درصد

وی در پاسخ به ادعای بی برنامگی دولت گفت: دولتی که در 
اقتصاد برنامه ای نداشته باشد آیا می تواند برای نخستین بار قریب 
به ۲۰۰ هزار مجوز کسب و کار برای مردم را بدون یک کاغذ، 
رفت و آمد و پرداخت رشــوه و … صادر کند؟ سرمایه گذاری 
خارجی را از ۲.۵ میلیارد دلار به نزدیک ۵ میلیارد دلار رســاند، 
نرخ بیکاری را به ۹/۸ درصد در تابستان امسال کاهش داد؟ و 
رشد تولید بنگاه های بزرگ صنعتی را از منفی به بیش از مثبت 

یک درصد رسیده است.
سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه تورم پیش رو کاهش 
یافته که نشان می دهد مسیر رو به بهبود است، گفت: در حالی 
که درباره ونزوئلایی شدن اقتصاد ایران هشدار می دادند، تورم 
تولیدکننده که از ۸۳ درصد به ۴۰ درصد کاهش یافته اســت، 
هرچند هنوز خوب نیست، اما امیدوارکننده است، آیا اینها ناشی 

از بی برنامگی است؟

وزیر اقتصاد:

سیاست دولت ایجاد ثبات در بازار ارز است 

اینفوگراف

 دلالی مسکن از بین برود 
تورم عمومی مهار می شود

 اختصاص 500 میلیارد تومان اعتبار
 برای تکمیل راه آهن رشت-کاسپین 

تأمین ارز واردات 1/5 میلیارد دلار کالای اساسی

رکورد عملیات کانتینری شکسته شد

مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه های کشور اعلام کرد؛ کارشناس مسکن:

معاون وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان گیلان گفت: 
با پیگیری های انجام شده و به منظور تسریع در روند اجرای 
راه آهن استراتژیک رشت-کاسپین به زودی مبلغ ۵۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار از محل ماده ۵۶ به این پروژه تخصیص می یابد و 
در صورت تامین به موقع منابع مالی، عملیات اجرایی حد فاصل 

رشت تا ایستگاه پیر بازار تا پایان سالجاری تکمیل می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، خیراله خادمی به همراه 
اسدالله عباسی استاندار گیلان از روند عملیات اجرایی زیرساخت های حمل و 

نقل این استان بازدید کرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی در بازدید از راه آهن رشت-کاسپین با تاکید 

بر پیگیری تخصیص۵۰۰ میلیارد تومان اعتباراز محل ماده ۵۶ به این پروژه 
گفت: این مسیر ریلی در ادامه راه آهن قزوین- رشت به طول ۳۵ کیلومتر در 
حال ساخت است و تا پایان سالجاری طبق برنامه زمان بندی عملیات اجرایی 
حد فاصل رشت تا ایستگاه پیربازار به عنوان اولویت اول تکمیل و آماده بهره 
برداری می شود. وی افزود: در صورت تامین منابع مالی مورد نیاز در بهار سال 

۱۴۰۲ اولویت دوم از پیربازار تا کاسپین تکمیل و آماده بهره برداری است.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه راه های کشور، پیشرفت فیزیکی راه آهن 
رشت- کاسپین را ۷۵ درصد بیان کرد و گفت: ۸۳ درصد در بخش زیرسازی 
و ۳۱ درصد در بخش روسازی پیشرفت انجام شده و ۱۴ کیلومتر از مسیر نیز 

ریلگذاری شده است.
خادمی بررسی راهکارهای تامین مصالح خاکی پروژه را از دیگر برنامه های 
دیدار با مقامات استانی اعلام کرد و اظهار کرد: تامین مصالح و اجرای عملیات 
خاکی پروژه ها در مناطق شمالی کشور بخش دیگری مشکلات اجرایی در این 
منطقه کشور است که در این نشست ها بررسی و نسبت به تامین مصالح و 

همکاری برای صدور مجوزهای مورد نیاز تصمیماتی اتخاذ شد.
به گزارش شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیر بناهای حمل و نقل 
کشور، این پروژه آخرین بخش از کریدور ریلی-دریایی شمال- جنوب کشور 
است که تکمیل شدن آن توسعه ترانزیت کالا میان کشورهای حوزه قفقاز، 
جمهوری فدراتیو روســیه و شمال اروپا را با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج 

فارس، جنوب و شرق آسیا به همراه دارد.

امکان واردات کالاهای اساسی تا سقف ۱.۵ میلیارد دلار فراهم 
شــد و فرایند تخصیص و پرداخت ارز آن از امروز به فوریت 

انجام می شود.
به گزارش بازار، با گشایش های ارزی انجام شده و پیرو هماهنگی های به 
عمل آمده بین سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی 
برای رفع مشکلات ریالی مربوط به تأمین ارز کالاهای اساسی و باتوجه به 
تضمین صادره توسط سازمان برنامه و بودجه کشور، امکان واردات کالاهای 
اساسی تا سقف ۱.۵ میلیارد دلار وفق ابلاغ معاون اول رئیس جمهوری فراهم 
آمد و فرایند تخصیــص و پرداخت ارز برای محموله های موضوع ابلاغ یاد 

شــده از امروز به فوریت انجام می شود.بر این اساس باتوجه به اینکه برخی 
محموله های مربوط به این امر از قبل به ســمت کشور حمل شده و فرایند 
ترخیص و تخلیه آن ها از امروز انجام می شود، انتظار می رود آثار اجرایی این 

اقدام به زودی در بازار کالاهای اساسی و ضروری مشاهد شود.
گفتنی اســت، عرضه کالاهای موضوع این تصمیم )کنجاله، جو، ذرت و 
خوراک طیور( با هماهنگی وزارت جهاد کشــاورزی در سامانه بازارگاه انجام 
خواهد شد و تأمین و فروش ارز این کالاها توسط بانک مرکزی موجب کاهش 
تقاضا در سامانه نیما و افزایش تأمین ارز برای سایر تقاضاهای وارادتی خواهد 

شد.

مدیرعامل شــرکت حمل کانتینری گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران گفت: از این پس هر دو هفته 
یکبار کشتی های کانتینری با ظرفیت بالا به صورت 
مستقیم از خاور دور به بندر چابهار تردد خواهند داشت.
به گزارش مهر به نقل از کشــتیرانی جمهوری اسلامی، کاپیتان 
مجید سجده با اعلام اینکه شرکت حمل کانتینری گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران امسال نیز در تداوم رویکرد ارزش آفرینی 
سال قبل رکورد حمل کانتینر را شکسته است، تصریح کرد: برآورد 
ما در بخش حمل بار کانتینری آن اســت که تا پایان سال جاری 
رکورد سال قبل خود را در عملیات حمل کانتینر به مقدار ۱۵ درصد 
افزایش دهیم.وی با تأکید بر اینکه در حال راه اندازی خطوط جدید 
حمل بار کانتینری به بنادر مختلف هستیم، به ورود نخستین شناور 
کانتینری این شرکت با ظرفیت TEU ۶۵۰۰ کانتینر به بندر چابهار 
اشــاره کرد و گفت: ایجاد خط منظم کانتینری از/به چابهار-شرق 
دور، دستاوردی ملی برای گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
به خصوص حمل ونقل کانتینری این گروه اســت.کاپیتان سجده 
درخصوص فعالیت این خط منظم کانتینری تصریح کرد: از این پس 
هر دو هفته یکبار کشتی های کانتینری با ظرفیت بالا به صورت 

مستقیم از خاور دور به بندر چابهار تردد خواهند داشت و این اقدام 
استمرار می یابد.وی با تأکید بر اینکه سازمان منطقه آزاد چابهار و 
سازمان بنادر و دریانوردی در زمینه راه اندازی خط کانتینری به بندر 
چابهار، همکاری خوبی با گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
داشته اند، ابراز امیدواری کرد با برنامه ریزی های صورت گرفته در 
زمینه توسعه ترانزیت و رونق کریدور شمال-جنوب توفیقات بیشتری 
نصیب گروه کشتیرانی شود.مدیرعامل شرکت حمل کانتینری گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در ادامه اظهارات خود با یادآوری 

اینکه در حال حاضر کشتی های بزرگ تر کانتینری این شرکت با 
ظرفیت ۱۴ هزار و ۵۰۰ تــی ای یو به دلیل امکانات محدود بندر 
چابهار، امکان پهلوگیری در این بنــدر را ندارند، افزود: در صورت 
نصب گنتری کرین ها در بندر چابهار این محدودیت نیز تا حد زیادی 
رفع خواهد شد.وی در عین حال تأکید کرد: مهم ترین عوامل برای 
توسعه ترانزیت از بندر چابهار، توسعه پسکرانه این بندر در بخش های 
مختلف جاده ای و ریلی است.سجده در پایان اظهارات خود از دیگر 
موانع عدم توسعه ترانزیت از بندر چابهار به بالا بودن کرایۀ حمل 
زمینی از این بندر اشاره کرد و گفت: حمل جاده ای کانتینر از این بندر 
به اصطلاح دوسر بار نیست؛ اما اگر کانتینرها دوسر بار شوند مطمئناً 
امکان توسعه فعالیت ها بیش از پیش وجود دارد و بندر چابهار می تواند 
شانه به شانه بندر عباس توسعه یابد. البته ترانزیت منطقه از چند مسیر 
در حال رخ دادن است. از سمت شرق پاکستان بسیار فعال است، بندر 
کراچی و گوادر زیرساخت های بسیار مناسبی را فراهم کرده اند. از 
سوی دیگر بندر ام القصر عراق در حال توسعه است که در این میان 
بندر چابهار می تواند نقش بسیار مهمی را ایفا نماید و بر این اساس در 
صورتیکه پسکرانه، خط راه آهن و جاده توسعه یابد مطمئناً بندر چابهار 

بیش از این فعال خواهد شد.

یک کارشــناس مسکن گفت: بسیاری از افراد و حتی برخی 
ارگان ها و دستگاه های دولتی با سو استفاده از خلاهای قانونی، 
اقدام به خرید و احتکار مسکن و خودرو می کنند و سرمایه ها از 
بخش های تولیدی خارج شده است. اگر دولت با وضع مالیات 
بر عایدی سرمایه، احتکار مسکن و خودرو را هزینه بر کند گامی 

مهم در کاهش نرخ تورم برمی دارد.
علی شماعی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
)طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی( می تواند اقتصاد دلالی و رانتی مسکن و 
خودرو را کاهش دهد. اقتصاد دلالی از وظایف اجتماعی خود شانه خالی می کند 
و جذب رانت خواری می شــود. هم چنین امور تولید و توزیع کالا و خدمات را 

بدون نظارت آزاد به دوش مردم واگذار می کند.
وی افزود: در نتیجه ی این بازار آزاد رانتی حتی ســرمایه های دولت به ویژه 
ســپرده های بانکی جمــع آوری و در دلالی و خریــد و فروش های کاذب، 
انحصاری، ناعادلانه و غیرشفاف به کار گرفته می شود. یعنی از سرمایه های 

مردم بهره برداری و سوءاستفاده می شود.
این کارشناس مسکن با طرح این سوال که نقش دولت در اقتصاد چیست، 
تصریح کرد: دولت به فکر رفاه، رانت و تامین آسایش و آرامش خود نیست بلکه 
شرایط را به گونه ای ساماندهی و مدیریت می کند که از سرمایه های انسانی، 
اجتماعی، فرهنگی و توزیع کننده و مصرف کننده در چارچوب قانون اساسی 

صیانت کند و موجب تعالی و تکامل مردم شود.
شــماعی گفت: اگر مالیات صحیح و دقیق بر عایدی ســرمایه و توزیع و 
عرضه کنندگانی که به اسم تولید از سودهای باد آورده دلالی برخوردارند وضع 
نشود دیگر حتی نه تنها تولیدکنندگان سعی نمی کنند کیفیت کالا و بهره وری 
را  بالا ببرند و هزینه ها را کاهش دهند، بلکه همه به راحت طلبی دلالی، احتکار، 

بایکوت و افزایش قیمت کاذب رو می آورند.
وی بیان کرد: زمانی که دولت به اقتصاد نگاه لیبرالی دارد واحدهای صنعتی در 
بخش خصوصی عموما به دلایلی همچون سود کم، طولانی بودن بازگشت 
سرمایه و عدم توان مالی لازم بخش خصوصی، سرمایه ها وارد چرخه تولید 
نمی شوند.  در این حالت دولت باید پیش قدم شود و حمایت کند و با تاسیس 
شرکت ها، تعاونی ها یا ورود مستقیم به بخش های تولیدی مراکز تولید را ایجاد 

و حمایت کند.
این اســتاد دانشگاه خوارزمی، صنایع خودروسازی را در مواردی بلای جان 
جامعه دانست و گفت: لازم است دولت صنایعی ایجاد کند که قطعه ساز باشند؛ 
صنایعی که معمولا بخش خصوصی به سمت آنها نمی رود. در حالی که برای 

پوشش خلاء صنعت ایران بسیار مهم هستند.
شماعی خاطرنشان کرد: در طی دهه های گذشته دولت ها معمولا بخش 
خصوصی را رها کردند و به همین  دلیل بخش خصوصی نمی تواند روی پای 
خود بایستد. بانک ها نیز سپرده های سپرده گذاران را جمع آوری می کنند و  در 
دلالی و خرید و فروش های کاذب در بازار مسکن قرار می دهند. در واقع سرمایه 

خود را علیه تولید کشور به کار می گیرند.
وی گفت: در شرایط فعلی نه تنها چیزی به سپرده گذاران اضافه نمی شود بلکه 
بانک ها با این نرخ تورم هر سال مقادیری از سپرده ها را بر می دارند؛ زیرا مبلغ 
ظاهری را پرداخت می کنند اما قدرت خرید محاسبه نمی شود. بنابراین کسانی 
که به فکر سود هستند سپرده گذاری نمی کنند مگر سپرده گذاری جاری موقت 

که صرف خرید و فروش کاذب می شود.
این کارشــناس مسکن با بیان این که اوضاع بانک ها باید تغییر کند افزود: 
سازگاری بانک ها با اقتصاد مقاومتی و در چارچوب قانون اساسی ضرورت دارد.
شــماعی، کاهش سوداگری و دلالی در اقتصاد را به نفع جامعه عنوان کرد 
و گفت:  برخی افراد و ســازمانها به فعالیت های دلالی روی می آورند و این 
شرایط در بازارهای مسکن و خودرو کاملا محسوس است. در حالی که این 
کالاها جزو نیازهای اساسی مردم هستند و باید در دسترس عموم قرار گیرند. 
اگر مکانیزمی ایجاد کنیم که مسکن و خودرو از حالت سرمایه ای خارج شوند، 

بخش قابل توجهی از تورم کاهش می یابد.
این کارشناس مسکن با بیان این ادعا که برخی از افراد و ارگان های وابسته 
به دولت در گذشته  اقدام به خرید و احتکار مسکن و خودرو کرده اند گفت: این 
کالاها سرمایه های ملی است و نباید بلوکه شود. به میزانی که سرمایه ها در 
بخش های غیرمولد متوقف می شود امکان تولید و پیشرفت کاهش می یابد. بر 
اساس کد ملی باید املاک و خودرو در اختیار افراد قرار گیرد و برای دارایی های 
مازاد، مالیات های سنگین وضع شود تا نگهداری مسکن و خودرو به صرفه  

نباشد.
بنابراین گزارش، طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی )مالیات بر عایدی 
سرمایه( سال هاست که مطرح می شود تا این که پنجم خردادماه سال ۱۴۰۰ 
کلیات آن به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و برای بررسی مجدد به 
کمیسیون اقتصادی ارجاع شد. اوایل دی ماه ۱۴۰۱ به صحن علنی مجلس 
آمد و چند بند از آن به تصویب رســید. برخی از مواد نیز برای بررسی بیشتر 
 )CGT( به کمیسیون اقتصادی ارجاع شده است. مالیات بر عایدی سرمایه
مالیاتی است که بر عایدی به میزان مابه التفاوت قیمت فروش و خرید یک 

دارایی در هنگام فروش آن به دست می آید.
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